
                                     
 

KUTSU 
 
 

Arvoisa pohjoiskarjalainen vaikuttaja! 
 
Sosiaali- ja terveysturvan keskusliitto (STKL) toteutti Itä-Suomessa kolmen maakunnan 
alueella Työ, toimeentulo ja osallisuus -hankkeen vuonna 2007 ESR-rahoituksella 
yhteistyössä alueen toimijoiden kanssa. Hanke on tuottanut kansalaisten näkemyksiä Itä-
Suomen kehittämisen tueksi ja arvokasta tietoa myös kunta- ja palvelurakenne-
uudistuksen toteuttamiseen alueen ihmisten näkökulmasta. 
 
Hankkeen keskeinen osa oli laaja kansalaiskysely, jossa kartoitettiin itäsuomalaisten 
mielipiteitä hyvinvoinnistaan ja palveluista. Kysely lähetettiin yli 8 000 kotitaloudelle Itä-
Suomen läänissä, ja tulokset kertovat edustavasti itäsuomalaisten näkemyksistä. 
 
Kyselyn tuloksia Pohjois-Karjalan näkökulmasta käsitellään  
tiedotus- ja keskustelutilaisuudessa maanantaina 18.2.2008 klo 9.00 - 11.00 
Pohjois-Karjalan maakuntaliitossa, Pielisjoen linnassa (Siltakatu 2, Joensuu) 
 
Toivotamme Sinut, arvoisa itäsuomalainen vaikuttaja, lämpimästi tervetulleeksi 
tähän tilaisuuteen, jossa esitellään hankkeen tuloksia myös seutukunnittain! 
 
Kansalaiskysely suhteuttaa Itä-Suomen tilannetta, vahvuuksia ja haasteita myös muihin 
alueisiin. Haasteita on edessä, sillä väestö on keskimäärin vanhempaa kuin muualla ja 
ikääntyy aiemmin ja voimakkaammin verrattuna Etelä-Suomeen. Kyselyn mukaan 68 
prosenttia itäsuomalaisista pitää hyvinvointinsa tämänhetkistä kokonaistilannetta 
vähintään melko hyvänä. Hyvinvointi ei kuitenkaan jakaudu tasaisesti, ja kansalaiskysely 
antaa päätöksentekijöille tärkeää tietoa ihmisten hyvinvoinnin edellytysten luomisen 
kannalta. 
 
Julkisilla sosiaali- ja terveyspalveluilla on Itä-Suomessa kansalaiskyselyn pohjalta vankka 
kannatus. Palvelutarpeet ja nykyinen tarjonta eivät aina kuitenkaan kohtaa. Merkittävä 
havainto on se, että itäsuomalaisilla on halu vaikuttaa omaan elämäänsä ja alueensa 
tulevaan kehitykseen. He ovat kuitenkin tyytymättömiä osallistumis- ja vaikuttamis-
mahdollisuuksien toteutumiseen ja poliittiseen päätöksentekoon. Päätöksentekijöille tämä 
luo haasteen, miten tilanne käännetään voimavaraksi ja saadaan alueen ihmisten oma 
osaaminen ja halu vaikuttaa nykyistäkin paremmin käyttöön alueen kehittämisessä. 
 
 
Tervetuloa kuulemaan ja keskustelemaan itäsuomalaisten hyvinvoinnista, palveluista ja 
elämänlaadusta, vahvuuksista ja kehittämistarpeista. Painopisteenä ovat erityisesti 
Pohjois-Karjalan asukkaiden näkemykset ja kokemukset.  
 
Ohessa seminaarin ohjelma. Lisätietoja antaa kehittämispäällikkö Elina Pajula, STKL, 
puh. 050 558 7460. 
 

                            
Riitta Särkelä   Pentti Hyttinen 
toiminnanjohtaja   maakuntajohtaja 
Sosiaali- ja terveysturvan keskusliitto Pohjois-Karjalan maakuntaliitto 


